Исх. № 03-Д от 17.01.2024г.
Руководителю Карельского регионального
отделения ВЭО России, директору Института
экономики, руководителю лаборатории
цифровых технологий регионального развития
ФИЦ «Карельский научный центр Российской
академии наук», д.э.н., профессору
МОРОЗОВОЙ Т.В.

Уважаемая Татьяна Васильевна!

Информируем, что в соответствии с планом работ Вольного экономического

общества России и Международного Союза экономистов объявлен старт XXVI

Международного конкурса научных работ молодежи по экономике (далее – Конкурс).

Конкурс ведет свою историю с 1996 года и проводится ежегодно во всех

регионах России среди студентов высших учебных заведений.

Конкурс организован Вольным экономическим обществом России (ВЭО России)

и Международным Союзом экономистов (МСЭ) при поддержке и участии ведущих

ВУЗов России, Издательского дома «Экономическая газета», институтов РАН.

Основными целями Конкурса являются выявление, поддержка, поощрение и

стимулирование талантливых молодых людей, повышение образовательного и

интеллектуального уровня молодежи, помощь в самореализации молодых людей в

обществе и содействие объективному мотивированному выбору профессии.

Информационную поддержку Конкурса осуществляют «ТАСС», «Российская

газета», другие федеральные и региональные СМИ.

XXVI Международный конкурс научных работ молодежи по экономике

является ключевым мероприятием Всероссийского Фестиваля экономической науки-

2024.

Подробная информация о Конкурсе, условия участия в конкурсном проекте,

положение о Конкурсе размещены на сайте ВЭО России: www.veorus.ru

Сообщаем, что информационные письма о старте XXVI Международного

конкурса научных работ молодежи по экономике в установленном порядке

направлены в образовательные организации и администрации регионов РФ.

Надеемся на Ваше участие и содействие в организации конкурсного проекта в

регионе.

Приложение: пакет документов для участия в конкурсном проекте.

С уважением,

Вице-президент,

Директор ВЭО России                                                           М.А. Ратникова

Исполнитель: Калмыкова Анна, тел.: 8-495-609-07-60; e-mail:  nauka@veorus.ru.

http://www.veorus.ru/
mailto:nauka@veorus.ru